[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АРСЕНЬЕВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от  28.03.2023
	№ 99

О внесении изменения в постановление администрации
муниципального образования Арсеньевский район от 23.12.2019  № 464 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Арсеньевский район «Охрана окружающей среды в Арсеньевском районе» на 2019-2023 годы
На основании  Устава муниципального образования Арсеньевский район администрация муниципального образования Арсеньевский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в постановление администрации муниципального образования Арсеньевский район от 23.12.2019  № 464 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Арсеньевский район «Охрана окружающей среды в Арсеньевском районе» на 2019-2023 годы следующее изменение:

- таблицу 7 «Перечень мероприятий по реализации муниципальной программы «Охрана окружающей среды в Арсеньевском районе» заменить таблицей (приложение).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Арсеньевский район.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.
	Глава администрации муниципального образования Арсеньевский район

	М.Н. Трифанов

Исполнитель:  начальник отдела ЖКХ, транспорта,
строительства и архитектуры комитета
по жизнеобеспечению                                                                       А.В. Окишев
Согласовано:
Медников А.В.
Коновалова Н.А.
Макаренко С.Н.
Цепелева Е.С.
Размыслова Л.И.

Приложение к постановлению администрации
МО Арсеньевский район
от 28.03.2023  № 99
                                                7.  Перечень мероприятий по реализации муниципальной программы «Охрана окружающей среды в Арсеньевском районе»   (запланировано)
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения по годам реализации программы
	Объем финансирования (тыс.рублей)

	Исполнитель (соисполнитель)

	Всего
	В том числе за счет средств

	Федерального бюджета
	Бюджета Тульской области
	Бюджета МО Арсеньевский район
	Бюджета МО поселений  Арсеньевского района

	Внебюджетных источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего по программе, в том числе по мероприятиям:
	2019-2023 гг.
	57 378,5

	57 378,5

	Администрация
МО Арсеньевский район

	в том числе:

	2019 г.
	50 171,6

	50 171,6

	2020 г.
	1 150,6

	1 150,6

	2021 г.
	4 686,5

	4 686,5

	2022 г.
	1284,2

	1284,2

	2023 г.
	85,6

	85,6

	Мероприятие

	1. Обеспечение охраны окружающей среды
	2019-2023 гг.
	57 378,5

	57 378,5

	Администрация
МО Арсеньевский район

	1.1. Ликвидация несанкционированных свалок
	2019-2023 гг.
	49 069,55

	49 069,55

	Администрация
МО Арсеньевский район

	1.1.1 Рекультивация полигона
в том числе:
	2019-2023 гг.
	48 556,1

	48 556,1

	Администрация
МО Арсеньевский район

	- биологическая рекультивация полигона 1-й год
	2020 год
	-

	-

	МО Арсеньевский район

	1.1.2 Ликвидация свалок:
в том числе  в п.Центральный
	2019-2023 гг.
2019 год
	513,447
513,447

	513,447
513,447

	Администрация
МО Арсеньевский район

	1.2.  Ликвидация объектов экологического ущерба, накопленного в результате прошлой хозяйственной деятельности
	2019-2023 гг.

	Администрация
МО Арсеньевский район

	1.3. Проведение разъяснительной работы по повышению уровня экологического просвещения населения
	2019-2023 гг.

	Администрация
МО Арсеньевский район

	1.4 Устройство контейнерных площадок
	2019-2023 г.г.
	8 308,93

	8 308,93

	Администрация
МО Арсеньевский район

	В том числе:

	2019 год
	1 102,07

	1 102,07

	2020 год
	1 150,56

	1 150,56

	2021 год
	4 686,5

	4 686,5

	2022 год
	1 284,2

	1 284,2

	2023 год
	85,6

	85,6